
,sudie,A DEL Pgke"  

Xesofución Secretaria( 
003-2013 MTC/04 

Lima, 16 de enero de 2013 

VISTO: 

El Memorándum N° 018-2013-MTC/10, de la Oficina General de 
Administración, por el cual se solicita la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Unidad Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 771-2012-MTC/01, del 20 de 
diciembre de 2012, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al año fiscal 2013 del Pliego 036 — Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; 

Que, el 10 de enero de 2013, la Oficina de Abastecimiento, con Informe 
N° 009-2013-MTC/10.02, solicitó la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Unidad Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, a fin de incluir ciento veintiún (121) procesos de selección; indicando que 
los procesos a incluir cuentan con la respectiva disponibilidad presupuestal, que ha sido 
emitida por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; 

Que, el 15 de enero de 2013, los Despachos Viceministeriales de 
Transportes y de Comunicaciones, a través de los Memorandos N° 081-2013- 
MTC/02.AT.MAO y N° 70-2013-MTC/03, respectivamente, dieron su conformidad a los 
procesos de selección correspondientes a sus respectivos sectores; 

Que, el artículo 8 del Decreto Legislativo N° 1017, Ley de Contrataciones 
del Estado, señala que cada Entidad elaborará su Plan Anual de Contrataciones, el cual 
deberá prever todas las contrataciones de bienes, servicios y obras que se requerirán 
durante el año fiscal, con independencia del régimen que las regule o su fuente de 
financiamiento, así como de los montos estimados y tipos de procesos de selección 
previstos; indicando además que los montos estimados a ser ejecutados durante el año 
fiscal correspondiente, deberán estar comprendidos en el presupuesto institucional; 

Que, el artículo 8 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
probado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF, indica que el Plan Anual de 

Contrataciones será aprobado por el Titular de la Entidad dentro de los quince (15) días 
hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional y publicado por cada 
Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado, 

o  incluyendo el dispositivo o documento de aprobación. Del mismo modo, dicho artículo 
9\J! precisa que el referido Plan estará a disposición de los interesados en el órgano 

y 	ó1 

-MTC. 



encargado de las contrataciones de la Entidad y en el portal institucional de ésta, si lo 
tuviere, pudiendo ser adquirido por cualquier interesado al precio equivalente al costo de 
reproducción; 

Que, en virtud de lo antes expuesto y en el marco de las normas señaladas 
precedentemente, se concluye que resulta legalmente viable aprobar el Plan Anual de 
Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1017, el 
Decreto Supremo N° 184-2008-EF y en uso de las atribuciones conferidas mediante la 
Resolución Ministerial N° 465-2012-MTC/01; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
correspondiente al ejercicio presupuestal 2013, a fin de incluir los procesos de selección 
que se detallan en el Anexo que forman parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la aprobación efectuada a través de 
la presente Resolución, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado — SEACE 
en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada. 

Artículo 3.- La aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
se encuentra a disposición del público en general en la página web: http://www.mtc.gob.be  
y en la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administración, ubicada en Jr. 
Zorritos N° 1203, Cercado de Lima, donde podrá ser revisada y/o adquirida al precio de 
costo de su reproducción. 

Registres:' y comuníquese 

 

 

 

JORGE HERBOZO PÉREZ-COSTA 
Secretario General 

Ministerio de Transportes y Comunicacioneti 

 



pscE 
,L:C•42 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

C) SIGLAS 

F) PLIEGO 

[MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

]MTC 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
B) AÑ 

E) RU 

2013 

 

20131379944 	 I 

G) INSTRUMENTO DIJE APRUEBA O MODIF CA EL PACI 	 
Para generar al archivo pare al OSCE Presione CTRL 

CI) UNIDAD EJECUTORA: 1001 - ADMINISTRACIÓN GENERAL 

N. 
REF 

... o ,o4 .....,.. 

ITE1A 
ÚNICO 

..... - - 

ANTE. 
CEDEN 

TE 

-... ... 	 -- ,. 

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE 

F 	 ,___  - . - --- 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 	 lEE 

CONTRATACIÓN 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

. 	 CONTRATAR 

CATALO 

,,,,,',e°0  

DE 
BIENES. 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

cAii .i..„, VALOR  .TIONEDE 

'''' 

FF,U.EANNTcE.DE 

IENTO 

FECHAJLEVISTA 

CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION 

MODAUDAD DE 
SELECCION 

=s eas  

ORGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES 

CODICIO DE 
GE.GUBRICiAFCcitINDE, OBSERVACIONES 

1612  

. o 

OIFUSION 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS SEPU V' PROV  DIST 

1 51 NO 1- LICITACION PUBLICA 1 - BIENES 
ADOUISICION DE PETROLEO DIESEL B5 PARA LAS UNIDADES DE 

TRANSPORTE DEL FERROCARRIL HUANCAYO - HUANCAVELICA 
5 - UNIDAD 1.00 1,569,000 1 - Soles 00 9 - Setiembre O , Por la Entidad 

2 • Subasta 

Inversa 

Electrónica 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

2 NO NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES PARA EL FERROCARRIL 

HUANCAY0- HUANCAVELICA 
5 - UNIDAD 1.00 37,419 1 - Soles 00 3 - Mano O - Por la Entidad 

2 - Subasta 

Inversa 

Electroroca 

MTC-OCIA 15 01 01 0-51  

GASOHOL 84 PLUS 5 - UNIDAD 1.00 16,380 0 - Por la Entidad 

2 - Subasta 

Inversa 

Electrónica 

MTC-OGA 15 01 01 0 • SI 

GASOHOL 90 PLUS 5 . UNIDAD 1.00 21,039 0- Por la Entidad 

2 - Subasta 

Inversa 

Electronic& 

MTC-OCIA 15 01 01 

3 NO NO 1- UCITACION PUBLICA 1 - BIENES 
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL 

MTC 
5 - UNIDAD 1.00 828,223 1 - Soles 00 9 - Setiembre O • Por la Entidad 

2 • Subasta 

Inversa 

Electrónica 

MTC-OGA 1S 01 01 

GASOHOL 90 PLUS 5 - UNIDAD 1.00 483,658 0 - Por la Entidad 

2 - Subasta 

Inversa 

Electrónica 

MTC-OGA 15 01 01 

GASOHOL 97 PLUS 5 - UNIDAD 1.00 344,565 0- Por la Entidad 

2 - Subasta 

Inversa 

Electrónica 

MTC-OCIA 15 01 01 

4 SI NO 7- ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 1 - BIENES 
ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 - 550 

Y GNV) PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL MTC 
5 - UNIDAD 100 203,555 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad 

2 • Subasta 

Inversa 

Electrónica 

MTC-OGA 15 01 01 

5 SI NO 
0- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
1 - BIENES ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PETRÓLEO B5 550 PARA EL DEM 5 - UNIDAD 1.00 54,479 1 - Soles 00 4 - Abril 0 - Por la Entidad 

2 .. Subasta 

Inversa 

Electronica 

MTC-OCIA 15 01 01 

6 SI NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES ADQUISICION DE AGUA SIN GAS EN BIDONES 5 - UNIDAD 1.00 20,740 1 - Soles 00 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 

7 51 NO 1- LICITACION PUBLICA 1 - BIENES CATILES DE OFICINA (CONVENIO MARCO) 5 - UNIDAD 1.00 954,020 1 - Soles 01-09 2 - Febrero O • PO/ la Entidad 
4 . Convenio 

Marco 
MTC-OGA 15 01 01 

/.. 6
 

,\o`:  

8 SI NO 1- LICITACION PUBLICA 1 - BIENES 
SUMINISTRO  DE CARTUCHOS DE TINTAS Y TONERS PARA 

MPRESORAS DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 1,775,036 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

9 51 NO 
8- AD1UDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
1 - BIENES SUMINISTRO DE MATERIALES DE LIMPIEZA 5 - UNIDAD 1.00 92,356 1 - Soles 00 5 - Mayo O - Por la Entidad 

0- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

10 51 NO 7 - ADIUDICACION DIRECTA PUBLICA 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE 04 SISTEMAS DE RADIO ENLACE  5 • UNIDAD 1.00 206,446 1 - Soles 00 2 . Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 

• SI NO 1 - LICITACION PUBLICA 1- BIENES 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LAS DIFERENTES 

OFICINAS DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 1,977,014 1 - Soles CO - 09 2 . Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

- 

12 51 NO 1- LICITACION PUBLICA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA CONEXIONES WI-FI EN LA SEDE 

CENTRAL DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 544,786 1 - Soles 00 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 Gj 	 off . 

13 SI NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE SUITE DE SEGURIDAD PARA EQUIPOS DE 

PROCESAMIENTO Y ESTACIONES DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 340,085 I - Soles .CID 1 - Enero O - Por la Entidad ProcedirnIeMo 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 

14 SI NO I- LICITACION PUBLICA 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE VARIOS 5 - UNIDAD 1.00 1,6CO3000 1 - Soles 00 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 

I 

15 51 NO 1- LICITACION PUBLICA I-BIENES  ADQUISICIÓN DE UNA SOLUCIÓN INTEGRAL SACKUP 5 • UNIDA0 1.00 605,499 1 - Soles 00 2 - Febrero 0 • Por M Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC.OGA 15 01 01 

16 51 NO 9- ACUUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE TRES (03) GENERADORES DE SEÑALES DE N 
(PORTÁTILES) 

5 - UNIDAD 1.00 14,700 1 - Soles 09 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Cieslc° 

MTC-OCIA 15 01 01 

7 SI NO 1- L(CITAGON PUBLICA 1 - BIENES 

ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES 

UNIFICADAS PARA EL MTC 

5 - UNIDAD 1.00 2,505,484 1 - Soles 00 2 - Febrero 0- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0.51  

18 51 NO 1- EICITACION PUBLICA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA INFRAESTRUCTURA DE 

VIRTUAUZAC(ÓN Y ALMACENAMMIENTO 
5 - UNIDAD 1.00 3,108,672 1 - Soles 00 2 - Febrero O - Por M Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0-51  

19 51 NO 1- UCITACION PUBLICA 1 - BIENES 
ADCLUISICIÓN DE EQUIPOS RUTEADOR DE RED PARA LA SEDE 

CENTRAL Y LAS SEDES ZONALES Y PROVINCIALES DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 433,245 1 - Soles 00 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51 



btener ayuda Pera Generar al archivo Dora al OSCE Presione CTRL 4. O 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

C) SIGLAS 

F) PLIEGO : 

[MINISTERIO  DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

1MT C 

B) AA 2013 

  

E) RU { 	20131379944 	1 O) UNIDAD EJECUTORA 1001 • ADMINISTRACION GENERAL 

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIF CA EL PAC1 	 

pSCE,1--  
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

  

N. 
REF 

ITEM 
UNICO 

c'"EorECN  
TE  

DESCRIPCION DEL 
ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES. SERVICIOS Y OBRAS A 

. 	 CONTRATAR 

CATALO 
. G° 

 ÚNICO 

BIENES. 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 
TIPO DE 
MONEDA 

FFIENTED.DE 

IENTO 

FEC HAD:R.:VISTA 
DE  

CONVOCATORIA 

TIPO 	 COMPRA 
O SELECCION 

MODAUDAD DE 
SELECCION 

1 á  n 

ORGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 

CODIGO DE 
USICACION 

GEOGRÁFICA DEL 
^ 	 ••• 	 ' . 

OBSERVACIONES 

TIPO 
np  

,"-A  l 
- ..."".. 
-- -. 

DIFUSION 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS 

CONTRATACIONES CEPA PROV  c, 

20 SI NO 1- LICITACION PUBLICA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE SOFTWARE EN LA MODALIDAD DE 

LICENCIAMIENTO POR VOLUMEN DISPONIBLE PARA GOBIERNO 
5 - UNIDAD 1.00 4,571,098 1 - Soles 00 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 O - SI 

21 SI NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 . BIENES 
ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE ARTÍCULOS PARA 

ALMACENAMIENTO DE DATOS 
5 - UNIDAD 1.00 39,630 1 - Soles 00-09 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-SI 

22 SI NO 
8- ADJUOlCACION DIRECTA 

SELECTIVA 
 1 .. BIENES 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA DE CARLEADO ESTRUCTURADO 
5 - UNIDAD 1.00 142,4137 1 - SOIRS 00 3 - Marzo O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

7' 

24 

SI NO 
8- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
1- BIENES 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL 

PLAN DE ECOEFICIENCIA INSTITUCIONAL DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 108,300 1 - Soles 00 2 . Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0 - SI 

SI NO 
8 . ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
1 . BIENES SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS 5 - UNIDAD 1.00 56,650 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0.51  

25 SI NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 . BIENES ADQUISICIÓN DE ARMARIOS DE MELAMINE 5 . UNIDAD 1.00 21,970 1 - Soles 00-09 2 - Febrero O - POf la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OSA 15 01 01 O - SI 

26 SI NO 7- ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE SILLAS GIRATORIAS FIJAS Y ClERENclÁI, 

ESCRITORIOS DE MELAMINE Y PANELES DIVISORES DE METAL 
5 - UNIDAD 1.00 281,216 1 - Soles 00-09 2 • Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC.OGA 15 01 01 0.51 

27 51 NO 9- ADIUDICACION MENOR CUANTIA 1- BIENES ADQUISICIÓN DE CUARENTA (40) PASTILLAS PARA VATÍMETRO 5 - UNIDAD 1.00 22083 1- Soles 00 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OSA 15 01 01 0 - SI 

28 SI SI 

DEVIENE DE PROCESO 

DECLARADO DESIERTO- LP 

007-2012-MTC/14 

9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES 
ADQUISICIÓN DE DURMIENTE DE MADERA PARA LA V(A DEL 

FERROCARRIL HUANCATO HUANCAVELICA 
5 - UNIDAD 1.00 495,600 1 - Soles 00 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 O - 9 

29 SI NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
I - BIENES MATERIALES DE IMPRENTA 5 - UNIDAD 1.00 55,398 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 'CODI 
;' 	n 

ECTOR E 
' 

0- 51 

30 9 NO 1- LICITACION PUBUCA 1 - BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICIÓN 5 - UNIDAD 1.00 3.31%303 1 - Soles 09 4 - Abril O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 
,...„ Ce')  

•-, - t..) •')'' O - SI 

31 SI NO 7- ACHUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA VÍA FÉRREA 5 • UNIDAD 1.00 306,000 1 - Soles 00 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI 

32 51 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 . SERVICIOS SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES 5 - UNIDAD 1.00 57,000 1 .. Solas 00 7 - /olio O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0-51  

33 SI NO 
8 . ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE MANTENIIENTO DE EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO DEL MTC 
S - UNIDAD 1.00 89,990 1 . Soles 00 3 - Mano 0- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - 51 

35 

51 NO 
8 . ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVIDOS SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL PENH 5 - UNIDAD LOS 99,432 1 - Soles 00 1 - Enero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01  

Gla- 	4..,  

4.'9 - "c.
, 
1. 

0. 51  

51 NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 . SERVICIOS SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL MTC 5 - UNIDAD 1.00 2,575,620 1 - Soles 00 11- Noviembre O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 
C 	 IP 15. i 0 

..1. 
0 
'il, 

)
E
 g;'1  

1 
0.51  

36 51 NO 4 - CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS SERVICIO DE FOTOCOPIADO S . UNIDAD 1.00 729,000 1 . Soles E0-09 11 - Noviembre O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 

-...„.. 

01 0 - SI 

37 SI NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 . SERVICIOS 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS ESTACIONES 

FERROVIARIAS DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 
5 - UNIDAD 1.00 240,000 1 - Soles 00 7 - Julio O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 

cOrE 
í 

.••• 

C 

..1. 

38 SI NO 
8 .. ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 . SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER AREQUIPA 5 . UNIDAD 1.00 57,800 1 . Soles 09 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MOCOSA 15 01 01 , 
0. 

calFr. 	ZsZt9  .A.V 
39 SI NO 

E • ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER IQUITOS 5 - UNIDAD 1.00 72,996 1- Soles 09 3 - Mano 0 - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 ''/Viji 

.0, 6»e -a1 1.  

4 

40 SI NO 
8 . ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER HUANCATO S - UNIDAD 1.00 57.071 1 - Soles 09 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0 - SI 

41 SI NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER TRUJILLO 5 . UNIDAD 1.00 62,640 1 . Soles 09 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 

CláNco 

MTC-OCIA 15 01 01 0 - SI 

42 S1 NO 
8 . ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER CHIMBOTE 5 . UNIDAD 1.00 70,800 1 . Soles 09 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OSA 15 01 01 0-SI 



pSCE 	 PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

C) SIGLAS 

F) PLIEGO : 
ras _._ ..... _ ron eoeabszedo Azul presione 	 • 

N. 
REF 

ITEM 
UNICO 

ANTE. 
„DE,„ 
— lit  

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 	 ,.,.% 

CONTRATACION 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR 
la 

CATALO 

ÚNICO 
DE 

BIENES. 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

EANTE.,A0  VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

TIPO DE 
MONEDA 

11.1.E.NT,E,,,D.E 

IENTO 

FECHA PREVISTA.DE. 

CONVOCATORIA 

DE ED,E ,E. 

O SELECC1ON 

.00,,E,D,D DE 

 SELECCION 

~saó
5 

ÓRGANO 
ENEA... DE  

LAS 
CONTRATACIONES 

CODIGO DE 
..1•181,,CACOA 

 " AF‘c
l

DEL 
' • 

OBSERVACIONES 

T, 
„ 

EL 
EJ 

DIFUSION 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS 

DEEA  p,r,o, D,,,. 

43 51 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2. SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER TACNA 5 - UNIDAD 1.00 66,000 1 - Soles 09 3 - Mano D- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 O1 01 0.51  

44 SI NO 
8 - ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVIDOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER ICA 5 - UNIDAD 1.00 58,856 1 - Soles 09 3 - Mano 0 - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

45 51 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2- SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER AYACUCHO S - UNIDAD 1.00 63,000 1 - Soles 09 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - 9 

' 51 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SEtECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER TARAPOTO 5 - UNIDAD LOS 513,440 1 - Soles 09 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Cláslco 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

47 SI NO 
8 - ADJUDICAC1ON DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FETRANS PURO 5 - UNIDAD 1.00 90,000 1 - Soles 00 2 . Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

48 51 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVIDOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FETRANS IULIACA 5 - UNIDAD 1.00 90,000 1 - Soles 00 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 . SI 

49 51 NO 
8- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CAMPAMENTO 

HUAROCHIRI 
5 • UNIDAD 1.00 62,300 1 - Soles 00 3 - Mario O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC•OGA 15 01 01 0 - SI 

50 9 NO 
E - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVIDOS SERVIDO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA ESTACÓN CER YILIANUCO 5 - UNIDAD 1.00 87,424 1 - Soles 09 10 - Octubre 0- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0. 51 

51 SI NO 
8 - ACUUDI 

SELECTIVA 

 CACION DIRECTA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER MADRE DE DIOS 5 - UNIDAD 1.00 64,236 1 - Soles 09 5 - Mavo O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

, NBA.S' 
0-51 

52 51 NO 
8- ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER PILARA 5 - UNIDAD 1.00 57,712 1 - Soles 09 3 - Mano 0 - Por le Entidad Procedimiento 

Clásico 

MOCOSA 15 01 

,, 
y 
1  

,, 	<1: 
DIRECTOR 

0-51  

53 51 NO 
8 - ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2-SERVIDOS SERVIDO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CER CUSCO 5 - UNIDAD 1.00 67,968 1 - Soles 09 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTE-OCA 15 01 01 ‘.), 
 

..V0 - 	 .1' 
0-SI 

54 SI NO 
8 - ADJUDICACIÓN DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FETRANS CUSCO 5 - UNIDAD 1.00 68,199 1 - Soles CO 4 - Abril O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O . SI 

55 SI NO 
8- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVIDOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN EL INMUEBLE DE LA 

ESTACIÓN CER PUCALLPA 
5 - UNIDAD 1.00 55,676 1 - Solos 09 4 - Abril O • Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0.51  

56 SI NO 
8 - ADJUDICADOR DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVIDOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN EL INMUEBLE DE LA 

ESTACIÓN CER ANDAHUATLAS 
s - UNIDAD 1.00 65,000 1 - Soles 09 4 - Abril O. Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

NITC-OCA 15 OS 01 

A M 

0 - 51 

51 NO 
8 • ADJUDICADOR DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN El INMUEBLE DE LA 

ESTACIÓN CER JULIACA 
5 - UNIDAD 1.00 55000 1 - Soles 09 5 - Mayo O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 
..I2-  

,, ;" 

V *  "° 

/  4,0 

...- 

O E  

O - SI 

- SI SB SI NO 
8- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD y VIGILANCIA EN EL INMUEBLE DE LA 

ESTACIÓN CER HUARAZ 
5 - UNIDAD 1.00 102.273 I - Soles 09 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 

59 SI NO 

DEVIENE DE PROCESO 

DECLARADO DESIERTO - ADS 

042-2012-MTC/I0 

9- ADJUDICADOR MENOR CUANTIA 2 - SERVIDOS 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA JUNIN ESTACIÓN 

FERROCARRIL CERRO DE .ASCO 
5 - UNIDAD 1.00 87,275 1 . Soles 00 1 - Enero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

ill 

 )111ka. 

0 - SI 

60 51 NO 4 - CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL FERROCARRIL 

HUANCAYO HUANCAVELICA 
5 - UNIDAD 103 1,364,136 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 

-ime ', 

fo ;V
' 

•
 

61 9 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA ESTACIÓN CER 

PISCO 
5 • UNIDAD 1.00 102,273 1 - Soles 09 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 	-, 

1
1

.

,:p

1 1
1
 

. 11.!,  -,.. ' 
C
5
1
' 
 F

g
 

h
.  

•

■ .`
 7 .--" 

-1  
r) 	O . SI 

- 

62 SI NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN FERROViAS JUNIN 

ESTACIÓN FERROCARRIL LA OROYA 
5 - UNIDAD 1.00 58,574 1- Soles 03 3 - Mario O - Por la Entidad Procedimiento 

Clási co 

MTC-OGA 15 01 01  OtVi 	- W . 
O - 51 

63 Si NO 
11. ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN CER CAJAMARCA 5 - UNIDAD 1.00 102,273 1 - Soles 00 2 - Febrero 0. Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O. 51 

64 SI NO 
8 • ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE 5 - UNIDAD 1.00 66,010 1 - Soles 00 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI 

6S SI NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE RADIO TRONCALIZADO DIGITAL CON 

INTERCONEXCION TELEFONICA 
5 - UNIDAD 1.03 36,000 1 - Soles 00 9 - Setiembre 0 - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC•OGA 15 01 01 0-51  

'MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

IMTC DI UNIDAD EJECUTORA : 1001 - ADMINISTRACION GENERAL 

B) AN 2013 

  

E) RU) 	20131379944 

  

1 	 G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIF CA EL PAC1 	 
Pape generar el archivo paro el OSCE Presione CTRL O 



PSCE h. 
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD 

C) SIGLAS 

F) PLIEGO 
bezedo Azul pnesIDne CT 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIF CA EL PAC1 	 
Pare oenerar al archivo pare al 05C. Presione CTRL o O 

'MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 0) AS.  2013 

  

  

001 - AOMINISTRACION GENERAL 

 

1 	20131379944 	 1 IMTC  D) UNIDAD EJECUTORA : E) RU 

    

N. 
REF 

ITEM 
ÚNICO 

ANTE- 
,.„,., 
....-i7E.- 

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
coON11.1.EATTOADcráN  

. SERVICIOS V OBRAS A D.NE 	DESCRIPCIÓN DE L01 0131.ETNREASi:AR  

CATALO

D.G,10 

 DE 
BIENES. 

UNJDOADZ E  DANT,D,,. VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

TIPO DE 
MONEDA 

FUENTE DE 
FINANCIAR 

LENTO 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION 

MODALIDAD DE 
SELECCION 

NO  ORGANO 
"" 	ENCARGADO DE 
RE LAS DE  

CONTRATACIONES 
LA 

CODIGO DE 

"E'.."" 
 GEOGRAFICA DEL OBSERVACIONES 

I
I
  

ej
e 

DIFUSION 
DEL PAC 
POR LAS 
 FUERZAS 
ARMADAS 

DEPA PROV  rus.,. 

66  SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS SERVICIO DE TELEFONIA FIJA 5 - UNIDAD 1.00 438,286 1 - Soles 00 11 - Noviembre 0 - Por la Entidad 

0- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

67 SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL SATELITAL 5 - UNIDAD 1.00 500,000 1 - Soles CO 2 - Febrero O • Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 OS 0-51  

68 SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 5 - UNIDAD 1.00 1,440,000 1 . Soles 00 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

E' SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2- SERVICIOS SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS 5 - UNIDAD 1.00 3,469,000 1 - Soles 00 4 - Abril U- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 01 0 - SI 

70 SI NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS NACIONALES 

(CONVENIO MARCO) 
5 - UNIDAD 1.00 250,030 1 - Soles CO 5 . Mayo O- Por la Entidad 

4 - Convenio 

Marco 
MTC.OGA 15 01 01 0-51  

71 51 NO 4 - CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS NACIONALES 

(NO POSIBLES POR CONVENIO MARCO) 
5 • UNIDAD 1.00 1,200,030 1 - Soles 00 5 - Mayo O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC.OGA 15 01 01 O - 51 

72 51 NO 
O - AD1UD1CAOON DIRECTA 

SELECTIVA 
 2 • SERVICIOS 

SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS 

INTERNACIONALES 
5 - UNIDAD 1.00 200,000 1 - Soles 00 2 - Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

73 51 NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS SERVICIO DE MENSAIERIA NACIONAL 5 . UNIDAD 1.00 1,694,980 1 - Soles 00 9 - Setiembre O- Por la Entidad Procedimiento MTC-OCIA 

aásico  

15 01 01 O- SI 

74 51 NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 . SERVICIOS SERVICIO DE MENSAJERIA INTERNACIONAL 5 - UNIDAD 1.00 38,339 1 • Soles 00 9 - Setiembre O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 ra  
p, ,, ,,SJI, 

\ 0 - 51  

75 51 NO 9 . ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO CONTRA ACCIDENTES DE 
TRANSITO - SOAT 

5 - UNIDAD 1.00 15,000 1 .. Soles CO 2 - Febrero O - Por la Entidad 
O 

 Procedimiento 

ciClásicoc. 
MTC-OGA 15 01 0 

-z- 
il 

< DIRECTOR 
J 	), 

r.l M
i 

0-51 

76 NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 • SERVICIOS 
SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA LA  
UE 001 ADMINISTRACION GENERAL DEL MTC 

5 - UNIDAD 1.00 5,079,451 1 - Soles 00 4 - Abril 0 - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 
o, 

.......V(1  9,..<9 

I 

/ 

O - 9 

77 51 51 

DEVIENE DE PROCESO 

DECLARADO DESERTO - ADS 

027-2011-MTC/10 

9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO ESPECIALIZADO DE PROCURACIÓN POUOAL Y 

AUDITORÍA MEDICA 
5 - UNIDAD 1.00 84,663 1 - Soles 09 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

78 51 NO 
8- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE REORDENAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS 
GABINETES DE COMUNICACIÓN DEL MTC 

5 - UNIDAD 1.00 75,100 1 - Soles 00 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 

0- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

79 51 NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS SERVICIO DE ALQUILER DE SEIS (06) SCANNER 5 - UNIDAD 1.00 34,200 1 - Soles 09 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OCIA 15 01 0 Q 
Cm
O 	 vc 6 o 

..., O - SI 

• 

_ 

9 NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TORRES DE 

COMUNICACIÓN 
5 - UNIDAD 1.00 35349 1 - Soles 09 2 - Febrero 0- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 -'• 
0 

O- SI 

81 SI NO 4 - CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LAS UCENCIAS DEL 
SOFTWARE DEL MTC 

5 . UNIDAD 1.00 1,344,784 1 . Soles 00 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-L 

82 SI NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE REPARACIÓN DE GOBERNADOR DE POTENCIA DE 

LOCOMOTORA 
5 - UNIDAD 1.00 15,074 1 - Soles CO 2 - Febrero O. Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 0 - SI 

83 SI NO 
8 • ADJUDICION DIRECTA CA 

SELECTIVA 
2 . SERVICIOS 

ALQUILER DE UN INMUEBLE PARA El FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OFICINAS DE LA SECRETARIA TECNICA DEL CONSEJO NACIONAL DE 
SEGURIDAD VIAL 

S . UNIDAD 1.00 158,400 1 - Soles 00 1 - Enero O • Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 
." t* ,.., 

1 - - . 
	

0- SI I 

84 51 NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 . SERVICIOS 

SERVICIO DE FISCALIZACIÓN DE LAS DECLARACIONES JURADAS 

POR EL CONCEPTO DE TASA AÑOS 2007-2011 DE 7 EMPRESAS 

DIRECT TV PERÚ SRL, AMÉRICATELL PERÚ SA GILAT TO MOME 
PERÚ 50., BE LATAM PERÚ SAC, SAN SYSTEMS FIN, VELATELL PERÚ 

SAC (ANTES PERÚ SAC SA) Y CONVERGIA PERÚ SA 

5 - UNIDAD 1.00 2.080.000 1 . Soles 09 3 - Mano O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

,P61.1ea 
	 ,-: ,i8/., r 00 

FYikY ee 

o
. 	

 



PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
15) AN 2013 'MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

I 	20131379944 	 1 E) R D) UNIDAD EJECUTORA MTC 

G) INSTRUMENTO OUE APRUEBA O MOOIF CA EL PAD 	 
Pare Cenerer el archivo pare al OSCE Presione CTRL s 0 

PS C E , • 
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

C) SIGLAS : 

F) PLIEGO: 
En lee columnas con encabezado Azul praeibns CTRL .- N para obtene r  

1001 - ADMINISTRACION GENERAL 

N. 
REF UNIDO 

ANTE- 

,.°:— 
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE 
CEDEN 

 
TIPO DE PROCESO 

N. 
 OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A .,.% 

m 	 CONTRATAR 

CATALO
. GO 
UNICO 

DE 
BIENES. 

UNIDAD DE 
.ED,D
MEDIDA 

ITEM 

 

_ 
CANTIDAD LÍAN 

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

TIPO DE 
MONEDA 

FUENTE DE 
FINANCIAN 

IENTO 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA 
O SELECC1ON 

MODAUDAD DE 
SELECCIÓN 

I
I
 

 

ORGANO 
ENCARGADO DE 

LAS 
CONTRATACIONES 

CODIGO DE 
UBICAC1ON 

GEOGRÁFICA DEL 
•• 	4. H 	4  

OBSERVACIONES 

TIPO 
 ,,E cli 
 .. 

INFUSION 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS 

0,,,A  ,,,,,,,, 0 , sT  

85 SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE FISCALIZACIÓN PARA VERIFICAR LA INFORMACIÓN 
PRESENTADA EN LAS DECLARACIONES JURADAS DE LAS CUATRO 

(41 EMPRESAS CONCESIONARIAS DE TELECOMUNICACIONES, CON 

RELACIÓN AL CONCEPTO DE TASA POR LA EXPLETACIÓN 
COMERCIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TELECOMUNICACIONES 

(AMERICA MOVIL PERU E.A.C. TELEFONICA MULTIMEDIA S.A.C., 
TELEFONICA DEL PERU S.A.C., TELEFONICA DEL PERU S.A.A., 

TEIMEX PERU S.A.) CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2007-2011. 

S - UNIDAD 1.00 2,500,003 1 - Soles 09 Febrero 0 - POI' la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC.OGA 15 01 01 0 - SI 

86 SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 . SERVICIOS 

SERVICIO DE FISCALIZACIÓN PARA VERIFICAR LA INFORMACIÓN 
PRESENTADA EN LAS DECLARACIONES JURADAS DE LAS CUATRO 
(4) EMPRESAS CONCESIONARIAS DE TELECOMUNICACIONES, CON 

RELACIÓN AL CONCEPTO DE TASA POR LA EXPLETACIÓN 
COMERCIAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES 
(NEXTEL DEL PERU S.A.C, TELEFONICA INTERNACIONAL 
WROLESALE SERVICES PERU S.A.C., LEVEL 3 PERU S.A (ANTES 
GLOBAL GROSSING PERU S.A.), TELEFONICA MOVILES S.A.) 
CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 2007-2011. 

5 - UNIDAD 1.00 2.500,000 1 - Soles 09 Febrero O - Por la Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

87 SI NO 

DEVIENE DE PROCESO 

DECLARADO DESERTO - CP 
009-2012-MTC/09 

9- ADIUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 

CONSULTORIA PARA ESTUDIO TRAFICO ORIGEN-DESTINO, 

COSTEO Y CLASIFICACION VEHICULAR A NIVELNACIONAL 2012 EN 
LAS ESTACIONES UBICADAS EN LAS REDES VIALES 

5 - UNIDAD 1.00 2,152,876 1 - Soles 00 3 • Mano O - Por la Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

88 SI NO 9 - ADIUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE LA GU1A DE EDUCACIÓN EN 

SEGURIDAD VIAL 
5 - UNIDAD 1.00 23,900 1 - Soles 00 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

,. 	-- ---. 

;3AS) 

O - SI 

89 51 NO 9- ADIUDICACION MENOR ClIANTIA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE MEDICIÓN DE RADIACIONES NO IONIZANTES PARA 
ESTACIÓN RADIOELECTRICA DEL TELESERVICIOPRIVADO EN LA 

MODALIDAD FUO POR SATELITE DE LA DIGETE 

5 . UNIDAD 1.00 13,839 1 - Soles 09 3 - Marro O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico  

MTC-OGA 15 01 O.  

SJ 

DIRECTOR 
I 

O - SI 

90 SI NO 9- ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DE CONSULTORÍA LEGAL PARA OBTENCIÓN DE OPINIÓN 
RESPECTO A LAS SOLICITUDES DE CONCESIONES 

5 - UNIDAD 1.00 39,000 1 - Soles 09 • - Abril O- Por la Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

l-J,, 

'10 H.C1  i••  O - 51 

91 SI NO 9- ADIUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA LEGAL PARA OBTENCIÓN DE OPINIÓN 
RESPECTO A LAS ACCIONES QUE PODRÍA INICIAR UNA EMPRESA 
DE TELECOMUNICACIONES ANTE El CIAD1 U OTRO FORO 
INTERNACIONAL 

5 - UNIDAD 1.00 36,CC0 1 - Soles 09 4 - Abril O- Por ta Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0.51  

SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA DEL ESTUDIO DE REGENERACIÓN DEL 
BORDE COSTERO DE LOS BALNEARIOS DE LAS DELICIAS, BUENOS 
AIRES Y HUANCHACO 

5 - UNIDAD 1.00 5,068,137 I - Soles 00 1 - Enero O- Por la Entidad 

0 - 

Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 

..41BIÉTLYNIM. 
 

01 01 O - 51 

93 SI NO 7- ADJUDICADOS DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 
ELABORACION DE GUA METODOLOGICA PARA IDENTIFICAR LA
VULNERABILIDAD DE LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL 

5 - UNIDAD 1.00 393,774 1 - Soles 00 5 - Mayo O - POr la Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 01 
p 

d. '''  
' • C.,..9 ' 

a , 
I 

T'U* 

O - SI 

94 SI NO 
8 - ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2- SERVICIOS 

ELABORACJON DEI MARCO NORMATIVO PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE AUDITORIA DE SEGURIDAD VIAL EN EL 

PERU 

5 - UNIDAD 

Clásico 
 

1.00 199,863 1 - Soles 00 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento MTC-OGA 15 01 
4 

O 0, 	

ill  

O - 51 

5 SI NO 
8- ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2- SERVICIOS 

PROYECTO PILOTO PARA EL DISEÑO DEL SISTEMA DE REGISTRO DE 
INFORMACIÓN DE ACCIDENTES DE TRANSITO 

5 - UNIDAD 1.00 59,300 1 - Soles 00 3 - Mano 0- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 I 

■  '? 
0-51  

96 SI NO 
•  8 ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

ESTUDIO DE IMPACTO VIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
MODULOS DE VIVIENDAS EN EL TERRENO PROPORCIONADO POR 

CORPAC N.A. • SANTA ROSA 

5 - UNIDAD 1.00 79,000 1 - Soles 00 2 - Febrero U- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 

fr
 I

 

1
L 

... 

O - SI 

97 SI NO 
8- ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2- SERVICIOS 

SERVIDO DE CONSULTORIA PARA ELABORAR EL ESTUDIO DE 
PREINVERSION A NIVEL DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO. 
MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LOS ANTIGUAS ESTACIONES 

CER DEL MTC 

S - UNIDAD 1.00 160,030 I - Soles 09 2 - Febrero O- Por la Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 ol 

.. cl 

o 	-14. 

.7. 
0 

,t 
,-S 	C.O.. <2 -,eral 

/ 

NA Y Lii.d1 -  j ‘, 
YO. 

IM
S/0 

a  
0

  

o - SI 

98 SI NO 4 • CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA DEL INVENTARIO NACIONAL DE 
EMISIONES DE FUENTES MOVILES CON AÑO BASE 2010: GASES DE 
EFECTO INVERNADERO 

5 - UNIDAD 1.00 695,051 I - Soles 00 3 - Mano O- Por la Entidad Procedimiento 
Clasico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

99 SI NO 7- ADIUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA El DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN 

DE UNA BASE DE DATOS PARA LA INVESTIGACIÓN DE LA 

ACCIDENTALIDAD DE LA RED VIAL NACIONAL 

5 - UNIDAD 1.00 350,000 1 - Soles 00 6 - Junio O- Por la Entidad Procedimiento 
Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  



1001 • ADMINIUTRACION GENERAL D) UNIDAD EJECUTORA: 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD I 

C) SIGLAS : 

F) PLIEGO : 

!MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

IMTC 

G) INSTRUMENTO OUE APRUEBA O MODIF CA EL PACI 	 
Pera oanerar el archivo Rare el OSCE Presione CTRL o O 

E) RU 1 	20131379944 	 1 

N. 
REF 

ÍTEM 
ÚNICO 

"N  ,AZI 
—7E--  

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACION 
D.% 	 DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

1.1 	
CONTRATAR 

CATALO 

ÚNICO 
DE 

BIENES. 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD  VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

neo DE 
MONEDA 

FFIEANNTEc ilE 

IENTO 

FECHAZ1VISTA 

CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION 

MODAUDAD DE 
SELECCION 

ENCARGADO DE 
LAS 

CONTRATACIONES 

CODIGO DE 

N  
..UBRAICACF,c16,, DEL 

' 	 '' 
OBSERVACIONES 

TIPO 

DE 

 BIO 

D1FUSION 
pD.E1PLAAC. 

FUERZAS 
ARMADAS 

0,,,„, PROA 

LCO SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UN 

SISTEMA DE AFOROS Y COMPOSICIÓN VEHICULAR DE LA RED VIAL 

NACIONAL 

5 - UNIDAD 1.00 400,000 1 • Soles 00 6 - Junio O • Por la Entidad 

O - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

101 SI NO 
3 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE CREACIÓN DE UN APLICATIVO DE 

BASE DE DATOS DE ACCIDENTES DE TRTÁNSITO ELABORADA CON 

LA INFORMACIÓN BASE DE COMISARÍAS PARA LA IDENTIFICACIÓN 

DE LOS PUNTOS NEGROS VIALES 

S - UNIDAD 1.00 60,000 1 - Soles 00 6 - Junio O - Por la Entidad 

0- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 Ol 01 O - SI 

1,  SI NO 7- ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME 

DE INSPECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL A CARRETERA ABARCA`,- 

COSCO (TRAMO ABANCAY - ARCOS) 

5 - UNIDAD 1.00 276,080 1 - Soles 00 6 - Junio 0- Por la Entidad 

O . 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

103 SI NO 7- ADIUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME 

DE INSPECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL A CARRETERA LOS 

LIBERTADORES (DIVISAN PARACAS - ABRA VANABACA SOCOS) 

S - UNIDAD 1.00 338,371 1 - Soles 00 6 - Junio O- Por la Entidad 

O - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI 

104 51 NO 7- ADIUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME 

DE INSPECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL A CARRETERA COSCO- PUNO 

(TRAMO URCOS - JULIACA) 

5 - UNIDAD 1.00 355,222 1 - Soles 00 6 - Junio O- Por la Entidad 

O - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - SI 

105 SI NO 7- ADJUD1CACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME 

DE INSPECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL A CARRETERA PUNA - 

AREQUIPA (TRAMO JULIACA - AREQUIPA) 

5 - UNIDAD 1.00 329,486 1 - Soles 00 6 - Junio O- Por la Entidad 

O - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 O1 0-51 

106 51 NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL DESARROLLO DEL MARCO 

NORMATIVO DE AUDITORÍA DE SEGURIDAD VIAL 
5 - UNIDAD 1.00 199,245 1 - Soles 

O 
 

00 6 - Junio O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC.OGA 15 01 01 O - SI 

107 S NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA REALIZACIÓN DE ENCUESTAS 

DE OPINIÓN A LA POBLACIÓN IMPACTADA POR LA CAMPAÑA DE 5 - UNIDAD 1.00 200,000 

SENSIBILI ZACIÓN DE SEGURIDAD VIAL 

1 - Soles 00 6-Junio O - Por la Entidad 

O - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

P' k, 
Co) 	 .I 

‹Z. DIRÉCTO 
I Z 

'
.
 

e
 

 A
 S ' 

AgE
  

eg 
nr 

108 SI NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL 

INVENTARIO VIAL DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL (ONCE 

DEPARTAMENTOS) 

5 - UNIDAD 1.00 2,871,153 1 - Soles 00 4 - Abril O- Por la Entidad 
O- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 ll\CY) e 	_.....yo- SI 
''''<fj. 	D 5.-‘1  

109 SI NO 
8- ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL MANUAL 

DE SEGURIDAD VIAL 
5 - UNIDAD 1.00 209,003 1 - Soles 

O 
 

00 4 - Abril 0 - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0-51  

110 SI NO 7- ADIUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL 

MANUAL DE DISPOSITIVOS DE CONTROL DE TRANSITO 

AUTOMOTOR PARA CALLES Y CARRETERAS 

5 - UNIDAD 1.00 386,221 1- Soles 00 4 - Abril O- Por la Entidad 

O - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - 51 

SI NO 
8 • ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE ASESORÍA EN EL DESARROLLO DE APLICACIONES DE 

GESTION 
5 - UNIDAD 1.00 54,859 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásko 

MTC-OGA 15 a 01 9G  4"0 L  o 	0 -51  

112 SI NO 
8- ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE ASESORÍA EN EL DESARROLLO DE APLICACIONES DE 

CONTABILIDAD 
5 - UNIDAD 1.00 56,214 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad 

p- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 
á- V " tS 

O - SI 

>E 	
.11 

3 

> 	
. 

11:>) 
(3214

 

113 51 NO 
8- ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE ASESORÍA EN El DESARROLLO DE APLICACIONES DE 

CONTROL DE STOCK 
5 - UNIDAD 1.00 65,214 1 - Soles 

0-  
00 4 - Abril 0 - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

,
„41

,11.1....,. 

 

0-51  

114 SI NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE ASESORÍA EN El DESARROLLO DE SOFTWARE DE 

RELACIÓN CON LOS USUARIOS 
5 - UNIDAD 1.00 58,692 1 - Soles 

O 
 

00 4 - Abril O - Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI 

115 51 NO 
8- ADIUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

SERVICIO DE ASESORÍA EN EL DESARROLLO DE INTRANET 

CORPORATIVA 
5 - UNIDAD 1.00 55,263 1 - Soles 00 4 - Abril O - Por la Entidad 

O • 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 

''‘ t 

5411ZY:
0, 	

2 
1 

Z., 	- SI 

16 51 NO 
8 - ADJU DICAOON D 

SELECTIVA IRECTA 
2 - SERVICIOS SERVICIO DE ASESORÍA EN EL DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 5 - UNIDAD 1.00 63,225 1 - Soles 00 4 . Abril O- Por la Entidad 

O - 
Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 

5
 

o
 

-

4
1
i ..1

/ 

4- 
 • .-.. C 0/7etak 0 .. 

,
 

O • SI /
 

-,, 
,.,.z...  
1'19S'  

-1-  
c..5 -., 

"O  19  
N 0 

117 51 NO 4- CONCURSO PUBLICO 2 - SERVICIOS 
SERVICIO DIFUSIÓN DE LA CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN Y 

SEGURIDAD VIAL 
5 - UNIDAD 1.00 5,000,000 1- Soles 

O 
 

00 6 - Junio O • Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI 

118 SI NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
2 - SERVICIOS 

PERFIL DE INVERSIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO LOCAL 

QUE SERVIRA PARA LA CUSTODIA ARCHIVO Y CONSERVACIÓN DE 

LA DOCUMENTACIÓN DEL ARCHIVO CENTRAL 

S - UNIDAD 1.00 180,000 1-Soles 00 4 - Abnl O- Por la Entidad 

0- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - SI 

2073 B) AÑI 	 



E) AÑL 	 2013 

E) RU 1 	20131379944 	1 D) UNIDAD EJECUTORA !MTC 1001 ADMINISTRACION GENERAL 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

N. 
REF 

1TE1A 
ÚNICO 

ANTE- 
CEDEN 
""T"E-'" 

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 

N. 
,TE 	 DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
M CONTRATAR 

CATALO
GO 

ÚNICO 
DE 

BIENES. 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD  .
A. VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 
TIPO DE 
MONEDA 

FUENTE DE 
FA, 	 ,AA. 

LENTO 

FECHA PREVISTA 
DE 

LA  

CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION 

MODALIDAD DE 
SELECCION 

W
I
á
l
 

ÓRGANo 
ENCARGADO OE 

LAS 
CONTRATACIONES 

CON CONGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 
' •'^'" "" 

OBSERVACIONES 

TIPO 
DE 

CAM 
BIO 

DIFUSION 
DEL PAC 
POR LAS 
FUERZAS 
ARMADAS CEPA PROV DIST 

119 SI NO 7- ADJUDICADOR DIRECTA PUBUCA 2 - SERVICIOS 
ESTUDIO CUANTITATIVO SOBRE LA RADIO Y TELEVISIÓN EN EL 

PERÚ 
5 • UNIDAD 1.00 350,000 1 • Soles 

O  - 

09 4 - Abril O- Por la Entidad Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 O - 51 

120 Si NO 
8 - ADJUDICACION DIRECTA 

SELECTIVA 
3 - OBRAS 

OBRA: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA CONTRA 

INCENDIO DEL MTC 
5 - UNIDAD 1.00 581,203 1 - Soles 00 3 • Mano O- Por la Entidad 

0- 

Procedimiento 

Clásico 

MTC.OGA 15 01 01 0-51  

121 II N 0 
8 - ADJUDICADOS DIRECTA 

SELECTIVA 
3. OBRAS REMODELACIÓN DE OFICINAS DEL MTC PISO 4,7,9V 10 5 - UNIDAD 1.00 142,707 1 - Soles 00 1 - Enero O- Por la Entidad 

0 - 

Procedimiento 

Clásico 

MTC-OGA 15 01 01 0 - 9 

!MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES A) NOMBRE DE LA ENTIDAD 

C) SIGLAS : 

F) PLIEGO G) INSTRUMENTO OUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC1  
Pare 9enarer el archivo Para el OSCE Presione CTRL s O 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

